
a

D') DoPRAVNíPoDNlK MĚSTA HRADcE KRÁLoVÉ

Dodatek č.1 ke sMLoUvĚ o nÍr,o
Číslo smlouvy Zhotovitele: -
Císlo smlouvy objednatele: 5202 1 048

článek I.
Smluvní strany
Zhotovitel 1: EM TEST čR spol. s r.o.
se sídlem: Jiráskova 1284,755 01 Vsetín
zastoupený: nazák|adě plné moci Ladislavem Heglasem
IC:62362'771
DIČ CZ6236277l
bankovní spojení: ., číslo účtu
spisová značka: oddíl C vloŽka l32ll vedená u Krajského soudu v ostravě
oPrávněn k jednrání: Ing. Radek orság, jednatel
tel ,fax; -, email: 

Zhotovitel2: EMTEST, a. s.
se sídlem: Bánovská cesta 7, 010 0l Žilina
zastoupený: Ladislavem Heglasem, předsedou představenstva
IC:34627101
DIČ: SIO021951943
bankovní spojení: , číslo úětu
spisová značka; oddíl Sa vloŽka l0466lL vedená u okresného súdu Žilina

dále společně jako ,,Zhotovitel" na straně jedné

objednatel: Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.
se sídlem: Pouchovská 153152,500 03 Hradec Králové
zastoupený: Zdeňkem Abrahamem, předsedou představenstva
IC:25267213
DIČ: CZ25267213
ID datové schrrínky: rdhpikq
bankovní spojení: ' číslo účt
spisová znaěka:B 1625 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
dále jako 

',objednatel" na straně druhé

a

objednatel aZhotovitel společně jen,,Smluvní strany" nebo jednotlivě,,Smluvní strana".



Smluvní strany se dohodly na změně čl. il. - Předmět smlouvyo odst. 1 takto:

Původní znění;
1. Smlouvaje uzavitánamezi objednatelem aZhotovitelem na základě výsledků
zadávacího Ťizeni na sektorovou veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném nadlimitním Ťizeni
v souladu s ustanovením $ 56 zákonač,.13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen

,,ZZYZ*), s názvem,,Modernizace systému elektronického odbavování cestujících v MHD v
Hradci Králové" (ID veřejné zakázky naproťrlu objednatele jakoŽto zadavatele veřejné
zakázky: P21V00000l73 lEvidenční číslo veřejné zakénky ve Věstníku veřejných zakázek:
Z2021-006779) (dálejen,,Veřejnázakázka"). Veřejná zakézkabude spolufinancována
Evropskou unií v rámci projektu s názvem,Nový odbavovací systém městské hromadné
dopravy v Hradci Králové na principu bezkontaktních čipových karet" spolufinancovaného z
Integrovaného regionálního operačního pÍogramu' prioritní osa Po l: Konkurenceschopné,
dostupné a bezpečné regiony' specifický cíl SC 1.2: Zvýšení podílu udrŽitelných forem
dopravy, výzv a: 50. pruběŽn á výzv aUDRŽITELNÁ DOPRAVA - INTEGROVANÉ
PROJEKTY ITI (dále jen,,Projekt ITI").

nahrazuje se takto:

l. Smlouva je uzavitánamezi objednatelem aZhotovitelem na základě výsledků
zadávacího řízeni na sektorovou veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném nadlimitním tizení
v souladu s ustanovením $ 56 zákonaě.13412016 Sb., o zadáváni veřejných zakének (dále jen

,,ZZYZ*), s názvem,,Modernizace systému elektronického odbavování cestujících v MHD v
Hradci Králové" (ID veřejné zakázky naprofilu objednatele jakoŽo zadavate|e veřejné
zakélzky: P21V00000173 lEvidenční ěíslo veřejné zakézky ve Věstníku veřejných zakázek:
Z202l-006779) (dále jen,,Veřejnázakázkď'). Veřejná zakázkabude spolufinancována
Evropskou unií v rámci projektu s názvem ,,Modernizace systému elektronického odbavovaní
cestujících v MHD v Hradci Králové " spolufinancovaného z Integrovaného regionálního
operačního programu' priorita 6: Rozvoj městské mobility, specifický cíl SC 6.1: Podpora
udrŽitelné multimodální městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově neutrální
hospodářst ví, výzv a: 54. výzv a IRoP - TELEMATIKA PRo VEŘEJNoU DoPRAVU (dále
j en,,Proj ekt IROP"), registrační číslo proj ektu: CZ.06.06.0 1 l 00 l22 _05 4 l 000123 4.

S ohledem na tuto skuteěnost se mění i další odkazy na ,,projekt ITI"' kdy tento odkaz se

nahrazuje odkazem na ,,projekt IROP", a to v čl. il. ods. 3., v čl. V. ods. 8, v čl. VII. ods. 8,

v čl. XI. ods. 3. a ods. 4. Smlouvy o dílo, popř. ve všech dalších ustanoveních smlouvy, kde je
uveden nebo logicky mábyt uveden odkaz na projekt.

Clánek V. Cenové a platební podmínky odst. 1 se ruší a nahrazuje takto:

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za komplexnirealizaci díla (předmět plnění Smlouvy
v rozsahu dle čl. II. Smlouvy) ve výši:

a. nabídková cena bez DPH: 27,422.460,- Kč,

b. DPH s příslušnou sazbou 5,758.716,60 Kč,

c. nabídková cena včetně DPH: 33,181.176,60 Kč.



Jedná se o cenu konečnou.

S ohledem na příslušná ustanoveni zákona č. 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění, se nejedná se o podstatnou změnu závazku, a to zejména s ohledem na
ustanovení 5 222 odst. 6 ZZYZ a dále s 222 odst. 4 ZZYZ, které stanoví : ,,Za podstatnou
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovaŽuje změna, která mimo jiné
nemění celkovou povahu veřejné zakánky a jejíž hodnota je niŽší neŽ 10% původní hodnoty
závazku. Pokud bude provedeno více změn,je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

Smluvní Strany se dále dohodly na doplnění smlouvy o dílo v čl. V. 7. o následující
ustanovení: Na základě žádosti Zhotovitele vystaví příslušnou fakturu (za splnění všech
dalších podmínek této smlouvy o dílo a zákonů České republiky) Zhotovitel č.2 s tím' že na
faktuře bude uveden účet Československá obchodná banka,-SWIFT/BIC: 
IBAN:  Zaplacením na tento účet se považuje cena dila za
řádně ultr azená vůči oběma Zhotovitelům.

ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zistávajíbeze změny.

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými
zástupci obou smluvních stran, resp. zveřejnění v rejstříku smluv.

Smluvní strany shodně prohlašují' že se seznámily scelým obsahem tohoto dodatku č.l a
s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveřt prohlašují, Že tento dodatek uzavřely
svobodně' vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně neqýhodných podmínek á
na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Tento dodatek č.1 se vyhotovuje ve třech stejnopisech, znichž objednatel obdrží jedno
vyhotovení a každý zhotovitel j edno vyhotovení.

V Hradci Králové dne24.8.2023

Za objednatele: ZaZhotovitele:

ZdeněkAbraham

předseda představenstva

Ladislav Heglas

nazákladě plné moci




